Дело № 5-58-35-335/2024
УИД 26MS0135-01-2024-000073-37

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
с. Донское                                                                                             08 февраля 2024 г.
Мировой судья судебного участка № 1 Труновского района Ставропольского края Строганов С.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 материалы по делу об административном правонарушении в отношении:
Дадаева РЭ, ххх
привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной ч. 2 ст. 12.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л:
09.10.2023 года, в 17.10 час., на 454 км ФАД Сызрань-Саратов-Волгоград, водитель Дадаев Р.Э. в нарушение п. 10.1 ПН, п. 2 ОП, п. 2.3.1 ПДД РФ, управлял транспортным средством ххх с г/н ххх, с применением материалов, препятствующих их идентификации.
Дадаев Р.Э., надлежащим образом уведомленный о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился. При этом, ходатайств в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях от Дадаева Р.Э. не поступило. С учетом имеющихся данных о надлежащем извещении Дадаева Р.Э. о месте и времени рассмотрения дела, суд счел возможным в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ рассмотрение дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, исследовав протокол 34 СВ №151229 об административном правонарушении, фотоматериал правонарушения, выпиской из АБД и другие материалы дела, приходит к выводу о том, что нарушение имело место, в связи с чем, Дадаев Р.Э. подлежит административному наказанию по ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ – управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.
Суд находит, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст.ст. 28.2, 28.3 КоАП РФ в пределах полномочий должностного лица.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.

При назначении наказания суд, в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного Дадаевым Р.Э. административного правонарушения, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность предусмотренные ст.ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях по делу не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.

С учетом всех обстоятельств совершенного правонарушения и личности правонарушителя назначение Дадаеву Р.Э. наказания в виде лишения права управления транспортного средства, суд считает соответствующим целям наказания.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9,                      ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,
п о с т а н о в и л:
Дадаева РЭ признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде лишения права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) месяц.

Течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права. В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы: водительское удостоверение в подразделение МВД России; удостоверение на право управления трактором, самоходной машиной или другими видами техники в государственную инспекцию гостехнадзора, а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается.

Постановление может быть обжаловано в Труновский районный суд через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получении
Мировой судья                                            С.А. Строганов